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tage-O Altsaa kan man sige Nei, vi ville slet 
ikke overtage disse Pensionetrz vi ville nedsætte 
dem alle eller nedsætte de eller de Pensioner. 
I saa Henseende kan jeg ikke nægte, at man fra 
Lovgivningens Standpunkt« har Ret. . Man 

« kan slaae en Streg over alle disse Pensioner, 
man kan bevilge dem allesammetyeller man knuser- 
mindske dem allesammen eller nogle af dem og lade 
de øvrige blive staaende, men jeg troer dog, sat 
man« vil give mig Ret i, at, naar vi først ere 
komme til det Standpunkt, at vi maae erkjende, 
at ifølge Pensionslovens Forskrifter bringes 
denne Sag med Rette under Rigsdagens Om- 
handling, saa kan Rigsdagen ikke heller ganske 
assee fra den An ledn ing ,  som der er til at 
tage denne Bestemmelse, og det er vist nok den, 
at man ikke paa eengang vil forandre For- 
holdet med Hensyn til de apanage redePer -  
soners Esterladte, medens man ikke har for- 
andret »det med-Hensyn til de Personer, som 
forøvrigt efter de ældre Regler have været be- 
tragtede som Embedsmænd. Jeg behøver ikke 
nærmere for dHerrer-at udvikle, hvad der har 
foranlediget denne Opfattelse fra Statens.Side, 
thi tidligere var det-Tilfældet, at hver Gang 
en apanageret Person, og ikke« blot ved et 

«Tronskiste, afgik ved Døden, betragtede Sta- 
ten sig som forpligtet til at forsørge« den Ved- 
komtnendes Efterladte. Jeg behøver heller ikke 
at oplyse nærmere for dHerrer Sandsynlighe- 
den af, at der i den Henseende har dannet 
sig visse Regler; thi det er oplyst i de An- 
mærkninger, som ledsagede Lovforflaget, at 
man ved disse Regler er gaaet meget videre i  
Henseende til hvad der med Rimelighed kunde 
betragtes som Forpligtelse for Staten,  end 
man nu vilde gaae, og end man i og" for sig 
kunde ansee sor at være rigtigt, det vil jeg 
gjerne indrømme, og jeg erkjender ogsaa villige, 
at der vel ikkesplettelig kan blive» Spørgsmaal 
om fra nogen Regjering at fremsætte et For- 
slag ligt dette, undtagen med Hensyn til Op- 
høret as en af de ældre, og her er Spørgs- 
maalet om en afde allerældsteApanager, men, 
naar det forholder sig. saaledes, saa troer jeg 
ogsaa, at Rigsdagen vil erkjende, at Regjerin- 
gen ikke kan have anseet sig for at have fuld- 
kommen frie Hænder« ved dette Lovforslags Ud- 
arbeidelse, og jeg tvivler ikke paa, at det høit- 

ærede, Thing, ved at tage denne Sag under 
billig Overveielse, som det i lignende Sager 
stedse har gjort, vil komme til et Resultat, der 
ikke er synderligt asvigende fra Regjeringens. 
Jeg troer, at man navnlig, ved at see hen til 
de bestaaende Pensionslistey og dermed sammen- 
ligne de Pensioner, som findes opførte her, 
vil see, at Regjeringen har ladet det sig være 
magtpaaliggende kun at medtage« saadanne 
Personer, som ifølge en constant Praxis i 
tidligere lignende Tilfælde have. været betrag- 
tede som havende et Krav paa Statskassen, 
og naar man nu maa indrø"cntne, at Største- 
delen af disse Betjente »i grumme Mange Aar, 
og Alle i ikke, saa Aar, inden Pensionslovett 
as 5 Januar 1851 udkom, have være vante 
til, ligesom de i hvert Fald ere indtraadte i 
den hoisaltge Dronnings Tjeneste med den 
Overbeviisning, at de ved denne Tjenestes Op- 
hør skulde blive behandlede paa lignende Maa- 
de, som altid tidligere har været Tilfælde ved 
de kongelige Hoffer her -i Landet, saa troer 
jeg« ogsaa, at Udgangspunktet vil være givet 
for denne Sags endelige Behandling. Skulde 
man heri være enig med mig, saa troer jeg 
heller ikke, at man vil finde synderlig Betænke- 
lighed ved at »ittdrømme Pensioner til de her 
omspurgte Personer; thi det er jo aabenbart 
as det Slags Sager, der ikke kunne drage til 
Følge, da Gunstbeviisningey som Legislaturen 
maatte vise med Hensyn« til de æ ld re  og 
ældste Apanageredes Efterladte, naturligviis 
ikke kunne drage til Følge for de yngre. 

W i n t h e r x  Efter min Overbeviisning 
kan Regjeringen ikke siges at værebundeit med 
Hensyn til denne Sag,  som er Gjenstand for 
nærværende Lovforslag. Den Gang, da Pen- 
sionsloven blev vedtagen, blev der i S 2 til- 
føiet en yderligere Bestemmelse i det oprindelige 
Udkast, idet nemlig Ordet ,,nuværende" 
blev tilsat. Man var da af den Formening, 
at de, der havde Løn af Apanagerede, for 
Fremtiden ikke skulde have Pension, efterat 
Apanagen var bortsaldenx hvorimod man as 
Villigheds-Hensyn indrøtntnede, som et1,Guns·t- 
beviisning, at, medHensyn til de nuværende 
Apanageredes Embedsmænd m. in. , skulde 
man give den lovgivende Magt Leilighed til 
at tage under Overveielse, om Pension burde til- 


